



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1557)

piątek, 30 sierpnia 2013 r.

Z MAGISTRATU:

PORA WRÓCIĆ DO SZKOŁY

W najbliższy poniedziałek (2 września) rozpocznie się nowy rok szkolny 2013/2014. W krakowskich samorządowych przedszkolach i szkołach przygotowano blisko 95 tys. miejsc dla dzieci i młodzieży. Uroczysta inauguracja roku szkolnego odbędzie się 2 września (poniedziałek) o godz. 12:00 w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 (os. Słoneczne 12). W uroczystości udział weźmie Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Podczas inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 otwarta zostanie nowa hala sportowa.

Obiekt składa się z hali o wymiarach boiska 32x19m, zaplecza sanitarno-szatniowego, trybun oraz łącznika pomiędzy głównym budynkiem szkoły i halą sportową. W ramach prowadzonych prac powiększono również świetlicę szkoły oraz wykonano zmiany w układzie komunikacyjnym przy szkole.

Do dyspozycji uczniów jest pełnowymiarowe boisko do gry w koszykówkę, siatkówkę oraz zmniejszone pole gry do piłki ręcznej. Na zapleczu przygotowano dwie szatnie, pokój dla nauczycieli WF, magazyn sprzętu sportowego oraz toalety. Trybuny mieszczą do 150 osób. Na poziomie trybun zaprojektowano dodatkowo zespół sanitariatów oraz pomieszczenie techniczne. Cały obiekt jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych.

Przygotowania do realizacji projektu rozpoczęto w 2009 r. prace zakończyły się w 2013 r. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 4 140 294 zł. Realizatorami zadania byli: Zespół Ekonomiki Oświaty w Krakowie, krakowska Pracownia Architektoniczna Joanna Kołodziej oraz Zakład Remontowo-Budowlany Marian Sikora z Nowego Targu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW W KRYNICY

3 września rozpocznie się XXIII Forum Ekonomiczne w Krynicy - jedno z

najważniejszych polskich wydarzeń gospodarczych, zwane często „polskim Davos”. Nie zabraknie tam Krakowa, jednego z największych partnerów Forum. Prezydent Krakowa weźmie udział w dwóch panelach tematycznych oraz wręczy nagrodę dla firmy roku podczas uroczystej gali. 4 września Kraków organizuje zaś debatę z udziałem ekspertów.

3 września Prezydent Jacek Majchrowski weźmie udział w panelu „Rząd – Samorząd. W poszukiwaniu nowego ładu”. 5 września poprowadzi dyskusję „Po co Europie historia?”

Z kolei Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider wręczy Magdalénie Vášáryovej nagrodę im. Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku. Nagroda im. Stanisława Vincenza przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy Środkowowschodniej. W ubiegłych latach nagrodą tą uhonorowani zostali Martin Pollack i Andrzej Stasiuk.

Drugiego dnia Forum (4 września) organizujemy panel tematyczny: „Perspektywy rozwoju miast przyszłości – wizja dla Krakowa”. Temat tegorocznego forum: „Perspektywy nowego ładu” - nawiązuje do przemian ekonomicznych, społecznych i politycznych, które przyniósł światowy kryzys gospodarczy. Uczestnicy krakowskiego panelu odpowiedzą na pytania jak lokalnie przeciwdziałać globalnym problemom.

Wśród panelistów znaleźli się: Greg Clark, światowej sławy ekspert ds. rozwoju miast, prof. Grzegorz Kołodko, prof. Ewa Okoń-Horodyńska, Kierownik Katedry Ekonomii UJ, Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta, Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, Paweł Węgrzyn – Radny Miasta Krakowa. Panel poprowadzi Adrian Furgalski z grupy doradczej „Tor”.

Dyskusja będzie próbą zmierzenia się z wyzwaniami, przed jakimi stoją współczesne miasta, tak w kontekście codziennych procesów jak i długofalowych działań wynikających z zamierzeń strategicznych. Tematami rozmów specjalistów będą ponadto: wpływ społeczności lokalnej na zarządzanie miastem (budżet partycypacyjny), krakowskie pomysły na skuteczny rozwój zawarte w opracowywanym właśnie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w nowo przygotowywanej Strategii Rozwoju Krakowa oraz projekt „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”. Szczególna uwaga zwrócona będzie na wykorzystanie przy zarządzaniu miastem nowoczesnych rozwiązań przestrzennych oraz typu smart & eco city.

Forum Ekonomiczne w Krynicy jest miejscem spotkań ekspertów i liderów życia politycznego, społecznego, gospodarczego oraz kulturalnego nie tylko z naszego kraju, ale z całej Europy. Misją Forum jest stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między Unią Europejską, a krajami sąsiadującymi.

Co roku odwiedza je ponad 2000 gości z 60 krajów, którzy w ciągu czterech dni obrad uczestniczą w ponad 150 panelach dyskusyjnych. Wydarzenie komentowane jest

przez około 400 akredytowanych dziennikarzy z polskich i zagranicznych redakcji.

Krynicky obrady, jak co roku, otworzy 3 wrzeźnia uroczysta gala z udzialem najwazniejszych gości. Gala połączona będzie z wręczeniem nagród XXIII Forum Ekonomicznego osobom oraz instytucjom, które w Europie Środkowo-Wschodniej nadają ton życiu publicznemu i społecznemu. (filip.szatanik@um.krakow.pl, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SŁODKI WEEKEND W KRAKOWIE

Promocja i sprzedaż produktów pszczelarskich i sprzętu pszczelarskiego, wystawa „Pszczoły i ludzie”, spotkanie pszczelarzy w Urzędzie Miasta Krakowa i konferencja poświęcona pszczelarstwu w środowisku krakowskim – to tylko część wydarzeń, które znalazły się w programie „Krakowskiego Miodobrania”, czyli Święta Zrzeszenia Pszczelarzy Krakowskich, które rozpoczęło się dziś (30 sierpnia, piątek) i potrwa do 1 września (niedziela). Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Krakowskie Miodobranie rozpoczęło się dziś (30 sierpnia, piątek) na pl. Wolnica i będzie trwało każdego dnia do godz. 19:00. W siedzibie Muzeum Etnograficznego w Krakowie na pl. Wolnica otwarta została wystawa „Pszczoły i ludzie” przygotowana przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4.

Również dziś (30 sierpnia, piątek) o godz. 17:00 rozpocznie się spotkanie pszczelarzy, ich rodzin w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) z okazji 20. rocznicy Święta Zrzeszenia Pszczelarzy Krakowskich. W programie znajdą się m.in. występy artystyczne, wręczenie odznaczeń i wyróżnień pszczelarzom i osobom zasłużonym dla pszczelarstwa i promującym środowisko krakowskie.

W sobotę (31 sierpnia) o godz. 10:00 w magistracie (pl. Wszystkich Świętych 3-4) zainaugurowana zostanie konferencja poświęcona pszczelarstwu w środowisku krakowskim pod hasłem „Pszczoły w Krakowie”. Jej celem jest omówienie roli i znaczenia pszczoły miodnej oraz innych owadów zapylających w środowisku miejskim. W konferencji udział wezmą m.in. przedstawiciele środowiska naukowego i pszczelarzy praktyków. Organizatorzy to: Urząd Miasta Krakowa, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie oraz Zrzeszenie Pszczelarzy Krakowskich.

Przez cały weekend (31 sierpnia i 1 września) na pl. Wolnica można brać udział w wydarzeniach organizowanych w ramach Krakowskiego Miodobrania m.in.: konkursach i występach zespołów artystycznych, wykładach specjalistów w zakresie produktów pszczelich oraz spotkaniach pszczelarzy Zrzeszenia Krakowskiego z pszczelarzami słowackimi.

1 września (niedziela) o godz. 11:00 w kościele św. Katarzyny przy ul. Skałecznej rozpocznie się uroczysta msza św. pszczelarska i poświęcenie Nowego Sztandaru z udziałem Kapelana Pszczelarzy Archidiecezji Krakowskiej. O godz. 12:00 poczty

sztandarowe (przy dźwiękach orkiestry) przemaszeraują z kościoła na pl. Wolnica. Tu o godz. 12:30 rozpocznie się ceremonia składania przysięgi oraz pasowania nowych kandydatów na pszczelarzy według staropolskiego obrzędu, wręczenie odznaczeń i dyplomów dla gości i pszczelarzy. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.zrzeszeniepszczelarzykrakowskich.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KURDWANÓW ZAPRASZA NA FESTYN

Zawody sportowe, konkursy, wystawy, koncerty i pokaz ogni sztucznych znalazły się w programie 20. edycji Festynu „Jesień Kurdwanów”, który rozpoczął się dziś (30 sierpnia, piątek) i potrwa do niedzieli (1 września). Poszczególne wydarzenia organizowane są m.in. na Terenie Spółdzielni Mieszkaniowej Kurdwanów Nowy, szkoły przy ul. Bujaka i parku na os. Kurdwanów. Patronat nad imprezą objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

30 sierpnia (piątek) odbędzie się m.in. turniej brydżowy i turniej tenisa stołowego. 31 sierpnia (sobota) przed południem, na boiskach przy ul. Bujaka 15, odbędą się otwarte rozgrywki sportowe oraz 10. Wystawa i konkurs psów rasy mieszanej „4 łapy”, połączone ze zbiórką karmy dla podopiecznych ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie. Tego samego dnia odbędzie się także charytatywny mecz piłkarski z udziałem zespołów: „Przyjaciele Kurdwanowa” i „Drużyna TVP Kraków”, którego celem jest pozyskanie środków finansowych na rzecz krakowskiej Fundacji dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Niepełnosprawnych Intellektualnie.

1 września (niedziela) na terenie osiedlowego parku odbędzie się część artystyczna Festynu z udziałem Grupy VOX, Ali Boncol & Koalicji oraz zespołu Boney M Imitation. Zaprezentują się również: Małgorzata Krzysica z piosenkami Anny German, Zespół Prasłowianki w bałkańskim repertuarze, Orkiestra OSP w Kleczy oraz młode wokalistki z Klubu Wola Duchacka-Wschód i grupy tańca artystycznego z Kurdwanowa.

W programie 20. Festynu znalazły się także: siódma edycja Mini Maratonu, pokazy edukacyjne i sportowe oraz konkursy z nagrodami. Na koniec zabłyśnie na niebie feeria sztucznych ogni. Na dorosłych i dzieci od rana czekać będą: wesołe miasteczko, punkty rekreacyjne, liczne stoiska oraz wiele innych atrakcji. Do tradycji kurdwanowskiego święta należy akcja krwiodawstwa prowadzona od kilku lat w specjalnym autokarze PCK. Po raz pierwszy natomiast Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami organizuje akcją „Adoptuj weterana”, której celem jest popularyzacja adopcji starszych psów.

Organizatorem wydarzenia jest Spółdzielnia Mieszkaniowa Kurdwanów Nowy przy współpracy Rady Dzielnicy XI „Podgórze Duchackie”. Szczegółowe informacje o programie 20. edycji festynu są dostępne na stronie: www.kurdwanownowy.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ROZKŁAD JAZDY PO WAKACJACH

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od soboty, 31 sierpnia zostaną wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie.

Linie tramwajowe dzienne:

- 11, 14 - nadal zawieszono ze względu na wyłączenie torowiska wzdłuż al. Pokoju,
 - 19 - nadal zawieszona (do zakończenia wakacji akademickich),
 - 1 - nadal kursować będzie trasą objazdową przez ulicę Mogiłą. Częstotliwość kursowania zostanie zwiększona do 10 min przez cały dzień w dni powszednie,
 - 8 - zostanie wprowadzona korekta trasy. Linia kursować będzie od Borku Fałęckiego do Filharmonii bez zmian, następnie ulicami: Podwale, Karmelicką, Królewską, Podchorążych, Bronowicką do Bronowic Małych. Częstotliwość analogiczna jak przed wakacjami,
 - 20 - zostanie wprowadzona korekta tras. Linia kursować będzie z Małego Płaszowa do Teatru Bagatela bez zmian, następnie ulicami: Podwale, Piłsudskiego, aleją 3 Maja do Cichego Kącika. Częstotliwość analogiczna jak przed wakacjami,
 - 24 - zostanie wprowadzona korekta trasy. Linia kursować będzie na skróconej trasie z Kurdwanowa do Bronowic. Częstotliwość analogiczna jak przed wakacjami,
 - 50, 52 - funkcjonować będą z częstotliwością 5 min w godzinach szczytu oraz 10 min poza godzinami szczytu. Ponadto, szczyt popołudniowy zostanie przesunięty o ok. 40 - 60 min, dzięki czemu wysoka częstotliwość kursowania będzie utrzymana do ok. godz. 18,
 - 74 - nadal kursować będzie na trasie *Mały Płaszów – Bronowice*,
 - wydłużona trasa linii 10 do Borku Fałęckiego jest trasą stałą od 1 lipca br.
- Pozostałe linie tramwajowe funkcjonować będą analogicznie jak przed wakacjami.

Linie autobusowe dzienne:

- 116 - zostanie zlikwidowana,
- 409, 429, 439 - nadal zawieszono (do zakończenia wakacji akademickich),
- 118, 127, 128, 132, 153, 185, 412, 501 - wracają na swoje stałe trasy i funkcjonować będą analogicznie jak przed wakacjami,
- 100, 101 - zostaną dołożone dodatkowe kursy (po 1 kursie w każdym kierunku)
- 125 - linia wykonywać będzie kursy wariantowe przez ulicę Domagały i pętlę *Nad Drwiną* (3 kursy w kierunku *Złocieńia* w godzinach porannych oraz 3 kursy w kierunku *Szpitala Rydygiera* w godzinach popołudniowych),
- 134 - funkcjonować będzie z częstotliwością 30 min w dni powszednie, oraz 15 min w weekendy,
- 144 - zostanie wprowadzona korekta trasy. Linia funkcjonować będzie na trasie od *Rząki* do przystanku Makowskiego bez zmian, następnie ulicami Batalionu "Skala" AK i Krowoderskich Zuchów do pętli *Krowodrza Górka*. Częstotliwość kursowania analogiczna

jak przed wakacjami. Uwaga! Linia nadal kursować będzie trasą objazdową przez ulice: Łokietka i Wybickiego.

- 151/451 - w związku z likwidacją linii 116 zostanie zwiększona częstotliwość kursowania do 12 min w godzinach szczytu i 24 min poza godzinami szczytu oraz do 40 min w weekendy. Ponadto, zostaną wydłużone godziny kursowania linii w weekendy. Ponadto, linie ponownie obsługiwać będą ulicę Bartla i pętlę *Pod Fortem*.
- 184 - do obsługi linii skierowany zostanie tabor wielkopojemny w dni powszednie oraz w soboty,
- 194 - zostanie wprowadzona korekta trasy. Linia funkcjonować będzie na trasie od *Czerwonych Maków* do przystanku Makowskiego bez zmian, następnie ulicami Batalionu "Skała" AK, Wyki, Pachońskiego do *Prądnika Białego*. Częstotliwość kursowania analogiczna jak przed wakacjami.

Uwaga! Linia nadal kursować będzie trasą objazdową przez ulice: Łokietka i Wybickiego.

- 208 - nadal nie będzie wjeżdżać pod Terminal Krajowy T2. Obecna trasa pozostaje trasą stałą,
- 352 - funkcjonowanie linii zostanie wydłużone do 22 września br. i kursować będzie jak dotychczas - w weekendy słoneczne,
- 502 - zostaną wykonane dodatkowe kursy w sobotnie i świąteczne wieczory.

Pozostałe linie autobusowe miejskie i aglomeracyjne funkcjonować będą analogicznie jak przed wakacjami.

ZIKIT informuje, że nadal trwają prace związane ze zmianami w obsłudze komunikacyjnej Dzielnicy IV Prądnik Biały (dotyczy linii 154, 503 i 537), których rezultat zostanie opublikowany odrębnym komunikatem.

Ponadto w drugiej połowie września wprowadzone zostaną korekty w funkcjonowaniu komunikacji nocnej oraz zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie w związku z zakończeniem wakacji akademickich.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

RUSZA LIGA MPK

Dziś (30 sierpnia, piątek) o 15.15 na boisku KS Płaszowianka rozpocznie się kolejny sezon rozgrywek Ligii MPK.

Mecze Ligi MPK, w których rywalizować będą m.in. kierowcy i motorniczowie zostaną rozegrane w każdy piątek od 30 sierpnia do 11 października.

Przypomnijmy, że w Lidze MPK bierze udział osiem zespołów. Wszyscy zawodnicy to pracownicy krakowskiego przewoźnika (wyjątkiem są kontrolerzy, którzy są pracownikami prywatnych firm świadczących usługi dla MPK).

(jan.machowski@um.krakow.pl)

URODZINY MUZEUM LOTNICTWA

Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie obchodzi 50. urodziny. Z tej

okazji już jutro (31 sierpnia, sobota) o godz.19:00 w Muzeum (al. Jana Pawła II 39) odbędzie się koncert z udziałem Małgorzaty Walewskiej i Macieja Miecznikowskiego oraz orkiestry Opery Krakowskiej pod dyktando Tomasza Tokarczyka.

W tym samym dniu (31 sierpnia, sobota), o godz. 12:00, Muzeum, z okazji swoich urodzin, organizuje spotkanie z generałem Mirosławem Hermaszewskim, który wygłosi prelekcję w ramach projektu warsztatów „100 lat samolotów Boeinga”.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.muzeumlotnictwa.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

1 WRZEŚNIA – PAMIĘTAMY!

1 września (niedziela) przypada 74. rocznica wybuchu II wojny światowej. Z tej okazji w Parku im. dra Henryka Jordana odbędą się uroczystości poświęcone pamięci Polaków poległych i pomordowanych w czasie wojny, odsłonięte zostanie również popiersie gen. Stanisława Sosabowskiego w galerii Wielkich Polaków. Początek uroczystości: godz. 11:00.

Tego samego dnia (1 września, niedziela) przedstawiciele Władz Miasta, Województwa oraz Rady Miasta Krakowa, w imieniu społeczności Krakowa i Małopolski, złożą kwiaty przy Pomniku Polski Walczącej (ul. Powiśle, godz. 10:50), przy Pomniku Armii „Kraków” (Cmentarz Rakowicki, godz. 11:10), przy Grobie Nieznanego Żołnierza (pl. Matejki, godz. 11:30) oraz przy nowym pomniku gen. Stanisława Sosabowskiego (Park Jordana, godz. 13:15).

Organizatorzy wydarzenia w Parku im. dra Henryka Jordana: Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu – Oddział w Krakowie oraz Towarzystwo Parku im. dra Henryka Jordana zapraszają na uroczystości na godz. 11:00.

Rozpoczęcie obchodów, z udziałem kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego, będzie miało miejsce o godz. 11:30. O godz. 12:00 zabrzmiały syreny alarmowe, a o godz. 12:05 rozpocznie się uroczysta msza św. O godz. 13:15 odsłonięty i poświęcony zostanie pomnik gen. Stanisława Sosabowskiego. Uroczystości zakończą się koncertem w wykonaniu Orkiestry Wojskowej, artystów Opery Krakowskiej i Szwadronu Ułanów im. J. Piłsudskiego pod dowództwem rtm. H. Bugajskiego (godz. 14:20). Dodatkowe informacje: <http://ipn.gov.pl> (zakładka: aktualności).
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWY OKRES ZASIŁKOWY. ZŁÓŻ WNIOSEK

Uwaga! Przypominamy, że od 2 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2013/2014.

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków oraz o

specjalny zasiłek opiekuńczy będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18, w godz. 7.40 – 18.00;
- os. Zgody 2 pok. 120, w godz. 7.40 – 15.00. Uwaga! Dla usprawnienia obsługi osób składających wnioski o przyznanie świadczeń w tej lokalizacji, został uruchomiony kolejkomat. W tym celu na parterze lub I piętrze należy pobrać bilet z numerem;
- ul. Wielicka 28 A, w godz. 8.00 – 15.00 w okresie od 2 września do 31 października 2013 r.

Wysokość kryterium dochodowego wynosi: 539 zł netto na osobę w rodzinie lub 623 zł netto na osobę w rodzinie, w której wychowywane jest dziecko niepełnosprawne. Ubiegający się o zasiłek składają zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości osiągniętych dochodów w 2012 r. oraz zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości zapłaconej składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2012 r.

Kwoty zasiłku rodzinnego wynoszą:

- 77 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia,
- 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18 roku życia,
- 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.sprawypoleczne.krakow.pl w zakładce Świadczenia. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ODPADY WIELKOGABARYTOWE ZE WSPÓLNOT RAZ W MIESIĄCU

Jak informuje MPO Kraków, odbiór odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej prowadzony będzie raz w miesiącu. Nie dotyczy to budynków, będących w zarządzie spółdzielni mieszkaniowych. W tym przypadku duże odpady wywożone są według harmonogramu dostępnego na stronie www.mpo.krakow.pl.

Dogodny termin wywozu odpadów wielkogabarytowych z terenu wspólnot mieszkaniowych trzeba uzgodnić z MPO Kraków. Zgłoszenia można kierować drogą elektroniczną na adres uslugi@mpo.krakow.pl lub telefonicznie pod nr 12 64 62 395. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWY OPERATOR HALI PRZY UL. PTASZYCKIEGO

W wyniku konkursu, ogłoszonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, nowym operatorem hali sportowej przy ulicy Ptaszyckiego 4 zostało Stowarzyszenie „Siemacha”.

Nieruchomość położona w Krakowie przy ul. Ptaszyckiego 4, zabudowana m.in. budynkiem hali sportowej, kortami tenisowymi oraz parkingiem o utwardzonej nawierzchni od 7 lipca 2011 r. znajdowała się w posiadaniu KS Wanda (na podstawie

umowy dzierżawy). Umowa ta została wypowiedziana przez Gminę Miejską Kraków 31 maja br. ze skutkiem na dzień 31 sierpnia br. Powodem wypowiedzenia umowy były liczne uchybienia dzierżawcy oraz fakt, iż po rozwiązaniu przez niego drużyny siatkarskiej obiekt hali sportowej nie był wykorzystywany zgodnie z przeznaczeniem.

Mając na uwadze konieczność znalezienia nowego zarządzającego nieruchomością ZIS ogłosił konkurs na wybór operatora terenu. Ocenie podlegały przede wszystkim propozycje zagospodarowania i zarządzania obiektem w sposób kompleksowy, z uwzględnieniem wszystkich znajdujących się na wskazanym terenie budynków i budowli oraz umożliwienie rozwoju przede wszystkim gier zespołowych, z którymi obiekt hali sportowej był związany w sposób szczególny (piłka ręczna, siatkówka, koszykówka). Nie bez znaczenia było również umożliwienie przez nowego dzierżawcę korzystania z obiektów przez podmioty, które działają już na tym terenie.

Ofertę złożyło Stowarzyszenie „Siemacha” oraz Klub Sportowy „AKF”. Po analizie ofert, a także po spotkaniach z przedstawicielami obu stowarzyszeń, zdecydowano o wyborze oferty Stowarzyszenia „Siemacha”, która uzyskała wyższą ocenę, biorąc pod uwagę kryteria ustalone przez ZIS. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW OCZAMI DZIECI I RODZICÓW

Czy na mapie Krakowa rośnie liczba miejsc gościnnych dla rodziców z małymi dziećmi? Dowiemy się już wkrótce, dzięki kolejnej edycji akcji „Kraków przyjazny maluchom”, która rusza w poniedziałek, 2 września.

Dzięki kampanii „Kraków przyjazny maluchom” na mapie naszego miasta pojawiają się kolejne przyjazne dzieciom i ich rodzicom miejsca. Akcję już po raz ósmy, pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa, organizuje Gazeta Wyborcza i PR Inspiration. Inicjatywa ma na celu wyróżnianie krakowskich restauracji, kawiarni, instytucji kultury i innych miejsc publicznych, które są przyjaźnie nastawione do rodziców z małymi dziećmi, a obsługa jest cierpliwa i przygotowana na żywiołowość najmłodszych.

W ubiegłorocznej edycji akcji organizatorzy znaleźli w sumie 140 miejsc, gdzie najmłodszy są mile widzianymi gośćmi. Certyfikat „Miejsca Przyjaznego Maluchom” otrzymał m.in. Urząd Miasta Krakowa, miejskie jednostki i instytucje. Magistrat otrzymał sześć certyfikatów. Urząd Miasta wyróżniono za kącki zabawy dla najmłodszych, przewijaki i podjazdy w budynkach.

W akcję rokrocznie włącza się Urząd Miasta Krakowa. Stara się, aby w jego budynkach powstawały miejsca przyjazne matkom z dzieckiem. W sześciu budynkach Urzędu znajdują się przewijaki: przy al. Powstania Warszawskiego 10 – leżanka, przewijak stojący, ul. Stachowicza 18 – przewijak stojący, ul. Wielickiej 28 a – leżanka, przewijak stojący, os. Zgody 2 – leżanka, przewijak stojący, ul. Wielopole 17 a – przewijak przyścienny – 1 szt. pl. Wszystkich Świętych 3-4 – przewijak przyścienny – 2

szt., a w czterech (przy ul. Stachowicza, ul. Powstania Warszawskiego, ul. Wielickiej, os. Zgody) kąciki zabaw dla maluchów. Większość budynków wyposażona jest również w specjalne podjazdy dla wózków dziecięcych i osób niepełnosprawnych. W przypadku trudności w dotarciu z wózkiem do konkretnego miejsca w budynku, zawsze pomocą służą portierzy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

GAGA W MAŁOPOLSKIM OGRODZIE SZTUKI

Dziś (30 sierpnia, piątek) o godzinie 19.00 w Małopolskim Ogrodzie Sztuki odbędzie się wernisaż wystawy Bolesław Stelmach - „Poszukiwanie struktur”, inaugurujący działalność Galerii Architektury GAGA.

Wystawa twórczości architekta w połączeniu z promocją jego najnowszej książki potrwa do 23 września i będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-19.00.

Organizatorami wydarzenia są: Fundacja Aktywnych Obywateli imienia Józefa Dietla, Małopolski Ogród Sztuki oraz Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. Wstęp wolny.

Na wystawie będzie można zobaczyć plansze oraz makiety przedstawiające największe dzieła Stelmacha m.in. realizację rozbudowy Sejmu Rzeczypospolitej Polski w Warszawie, realizację Instytutu Fryderyka Chopina w Żelaznej Woli, a także niezrealizowane projekty architekta.

Bolesław Stelmach jest jednym z największych architektonicznych indywidualistów. Niemal każda jego realizacja jest ważnym wydarzeniem dla polskiej architektury, za co w 2010 roku został laureatem Honorowej Nagrody Stowarzyszenia Architektów Polskich.

Galeria Architektury GAGA to przestrzeń wystaw, dyskusji, debat. Nazwa galerii GAGA to skrót od Gallery of Architecture in Garden of Arts i jest to pierwsza tego typu galeria architektury w Krakowie, stworzona na wzór berlińskiej Aedes.

- Chcemy, by galeria stała się nie tylko przestrzenią wystaw - krajowych i zagranicznych architektów, ale też miejscem inspirujących, a czasem i prowokujących debat - mówił Dawid Hajok, kurator galerii, podkreślając, że zależy mu na miejscu autorskim, z charakterem. Miejscu, tworzonym przy współdziałaniu środowiska architektonicznego, ale takim, którego działalność będzie egalitarna, zrozumiała dla wszystkich.

Architekt Krzysztof Ingarden, projektant Małopolskiego Ogrodu Sztuki, podkreśla: - Cieszy mnie, że w Krakowie powstaje galeria, która może prezentować projekty zrealizowane i niezrealizowane. Bardzo często to właśnie prace koncepcyjne, niezrealizowane mają bardzo duży wpływ na rozwój architektury. Wielkie przełomy w architekturze były stymulowane rysunkami np. futurystów - mówił.

Idea stworzenia galerii, która wyszła od Fundacji Aktywnych Obywateli im. Józefa

Dietla, została entuzjastycznie podchwycona przez Iwonę Kempę – szefową MOS oraz Krzysztofa Orzechowskiego – Dyrektora Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. Pierwsza wystawa Galerii Architektury GAGA, prezentować będzie dorobek Bolesława Stelmacha. Oglądać ją będzie można od 2 do 23 września. Co roku w MOS mają się odbywać co najmniej trzy wystawy poświęcone architekturze. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NIE MUSISZ BYĆ KOSMITĄ, ŻEBY MYŚLEĆ NA ZIELONO!

FMF-Festiwal Muzyki Filmowej się zazielenił! Pod hasłem *FMF-EKO* organizatorzy zaplanowali wydarzenia specjalne i akcje proekologiczne. „Bądźmy EKO: wspólnie zmieniamy społeczne zachowania i upowszechniamy ideę zrównoważonego Rozwoju” apelują i zachęcają: na festiwalowe koncerty przyjeźdź na rowerze, korzystając z komunikacji miejskiej lub carpoolingu. Dla wszystkich EKO-Zakręconych mamy niespodzianki: kto przyniesie co najmniej 50 plastikowych zakrętek, otrzyma EKO-torbę z limitowanej kolekcji FMF.

Już pierwszego dnia festiwalu (czwartek, 26 września) odbędzie się spotkanie z Valgeirem Sigurðssonem, islandzkim kompozytorem zaangażowanym w ratowanie środowiska naturalnego w swej ojczyźnie. To jego słowa - *This planet is awesome, don't fuck it up!* – znajdują się na lnianych torbach z limitowanej serii *FMF-EKO*.

Rodzice z dziećmi będą mogli wziąć udział w warsztatach (czwartek, 26 września), na których z *ŻyWą Pracownią* zbudują zielone, szumiąco-szeleszczące instrumenty. Rozbudzą w sobie ciekawość natury i świadomość ekologiczną.

Festiwalowy piątek (27 września) upłynie natomiast pod znakiem muzyki do filmów o niepodważalnym pięknie przyrody, a także o dewastacji środowiska naturalnego. Najpierw, o godz. 19:00 w kościele św. Katarzyny usłyszeć będzie można muzykę do obrazów jednego z najwybitniejszych niemieckich scenarzystów i reżyserów Wernera Herzoga: *Odległa błękitna planeta*, *Biały Diament*, czy *Jaskinia zapomnianych snów. Wieczorem*, od godz. 22:00, w *Małopolskim Ogrodzie Sztuki* – *Głosy Islandii* - muzyka Valgeira Sigurðssona do filmu dokumentalnego *Dreamland* (reż. Þorfinnur Guðnason i Andri Snær Magnason), poruszającego problem eksploatacji zasobów naturalnych.

Pasma EKO FMF dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Zobacz szczegółowy plan pasma FMF-EKO: <http://www.fmf.fm/pl/8/351/416/fmfeko>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SENIORZY BEZ GRANIC

Czym jest Chanoyu? Które afrykańskie państwo ma aż trzy stolice? Kto zamieszkuje trzcinowe wyspy Uros? Odpowiedzi na te i inne pytania znajdą seniorzy, którzy wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej Huty wyruszą w niezwykłą podróż po kontynentach, w ramach projektu *Seniorzy bez granic*.

Nie tylko młodzi ludzie są ciekawi świata, odmienności kultur i tradycji innych

krajów, ich obrzędów, zwyczajów, kulinariów, kolorów i brzmień. Dlatego też organizatorzy Nowohuckiej Akademii Seniora: Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty i Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta przygotowali dla osób powyżej 60. roku życia projekt, który nie tylko ma na celu aktywizację i integrację seniorów, zapobieganie ich wykluczeniu społecznemu, zagospodarowanie czasu wolnego, lecz również przybliżenie im dziedzictwa kulturowego Afryki, Azji, Australii i Oceanii, Ameryki Północnej i Południowej.

Projekt *Seniorzy bez granic* realizowany będzie od października do grudnia 2013 r. poprzez organizację atrakcyjnych zajęć edukacyjnych i artystycznych. Na cykl Spotkań z kulturami świata składać się będą wykłady podróżników, wieczory kulturowe, wizyty w instytucjach kultury, warsztaty biżuterii, kaligrafii japońskiej i tańca. Seniorzy będą mogli także uczestniczyć w dwóch kursach rozwijających ich umiejętności artystyczne.

Informacje i zapisy od 2 września w biurze Nowohuckiej Akademii Seniora (os. Centrum A 6a), tel. 12 644 68 10 wew. 26, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00. Szczegóły na www.przyjacielenowejhuty.pl

Projekt współfinansowany jest ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

19:00 – Koncert finałowy Festiwalu „Wawel o zmierzchu”, Zamek Królewski na Wawelu

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 - Konferencja poświęcona pszczelarstwu w środowisku krakowskim pod hasłem „Pszczoły w Krakowie”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

19:00 – Jubileusz 50-lecia Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, al. Jana Pawła II 39

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:30 – Uroczystości 20. rocznicy Święta Zrzeszenia Pszczelarzy Krakowskich, pl. Wolnica

17:30 – Festyn „Jesień Kurdwanów”, park na os. Kurdwanów

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Uroczysta inauguracja roku szkolnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 (os. Słoneczne 12)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

12:00 - Uroczysta inauguracja roku szkolnego w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 (os. Słoneczne 12)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji